CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL DANIEL SILVEIRA PSL - RJ

REQUERIMENTO Nº          , DE 2021
(Do Sr. Daniel Silveira e  Luiz Philippe de Orleans e Bragança - PSL/SP)

Requer a inclusão de coautoria.

Senhor Presidente,

Requeiro,  mui  respeitosamente,  nos  termos  do  artigo  102  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a coautoria do Projeto de Lei

n.º PL 213/2021, que  “Altera o Marco Civil da Internet para possibilitar a

indisponibilização de conteúdo por provedor  de aplicações de internet

somente  devido  a  ordem  judicial.”,  com  a  concordância  do  autor  da

proposição  e,  a  saber,  primeiro  signatário, Deputado  Luiz  Philippe  de

Orleans e Bragança - PSL/SP.

.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2021.

Deputado Daniel Silveira
PSL/RJ

Deputado Luiz Philippe de Orleans e Bragança
PSL/SP

Gabinete 403 Anexo IV – Praça dos Três Poderes – DF.
Telefone (061) 3215-5403

dep.danielsilveira@camara.leg.br

*C
D2

15
66

69
79

40
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ie
l S

ilv
ei

ra
 (P

SL
/R

J),
 a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

5,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

https://www.camara.leg.br/deputados/204513

Requerimento
(Do Sr. Daniel Silveira)

Requer a inclusão de coautoria

PL 213/2021

Assinaram eletronicamente o documento CD215666979400, nesta ordem:

 1  Dep. Daniel Silveira (PSL/RJ)

 2  Dep. Filipe Barros (PSL/PR)

 3  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PSL/SP)

 4  Dep. Helio Lopes (PSL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ie
l S

ilv
ei

ra
 (P

SL
/R

J),
 a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

5,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.